^a MS. *-foraitmiti*

^b suppl. *nó* or ?

^c MS. *is dithrub*: corr. Ascoli

^d MS. *for id gellat*

^e MS. *neph messe*

PSALMUS XCIX.

PSALMUS DAUID.

tamquam reductos de Babilone et in proprio habitantes solo relaturos gratias Dei Templum hortatur intrare. curat autem frequenti prædicatione et exortamento ut illis⁴ et desperationem reuertendi⁵ et incuriam⁶⁻⁷ gratias agendi sedulus monitor et profeta certus eripiat. ...

IPSE FECIT NON usque NOS.

Simmachus⁸: cum non essemus et ipsius sumus. hac præ cæteris hominibus a Deo conditis specialitate distamus⁹ quod¹⁰ populus eius censemur. ...

f. 117c

PSALMUS C.

PSALMUS DAUID.

ex persona iustorum uirorum formatur hoc carmen quos Babilonia captiuitas retenebat, quales fuerunt tres pueri et Daniel reliquique perpauci¹. ...

QUANDO UENIES AD ME.

... pro²: quando ueneris. quando rebus, inquit, ipsi³ ad spem fuero meæ absolutionis adductus,..... tunc non solum in honorem tuum⁴ psalmos canam ...

FACIENTES usque CÔR PRAUUM.

praua facta non solum non sunt conciliata sensibus meis, sed etiam ita auersatus sum⁵ ut ea digna odio iudicarem. Aliter⁶, familiaritatem meam inire non poterat quem morum desimilitudo secreuerat. ...

f. 117d ... DECLINANTE usque NON COGNOSCEBAM.

sí forte hi, qui fuerant aliquando mihi et ante experimenta¹ coniuncti, offensi studiis innocentiae meæ professa iniquitate² dis-

f. 117b 4. arnaib hi sin 5. .i. arna derchoinet taidchor 6. 7 innanfochill 7. .i. arnabé anfochell leu cenatlugud buide diasoirad 8. .i. tintud simaich 9. ditaamni .i. dechrigmirni ón 10. ol

f. 117c 1. .i. éir^a 2. .i. taræsi 3. .i. intan comallaibther ingním sôn 4. adæ 5. roadbartaisiursa 6. .i. dugnimaib aní tuás dupersannaib anisiu sí

f. 117d 1. .i. ren etarcnaib mu degbesasa doibsom 7 an drochgnimaesom damsa 2. .i. rorélsat acloini sôn

f. 117b 5. i.e. that they may not despair of return. 7. i.e. that there may not be carelessness with them, so that they do not return thanks for their deliverance. 8. i.e. the rendering of Symmachus.

f. 117c 1. i.e. very. 3. i.e. when it shall be fulfilled in deed. 6. i.e. what precedes is of actions, what follows is of persons.

f. 117d 1. i.e. before they had experiences of my virtue, and I of their evil deeds. 2. i.e. they had manifested their iniquity.

^a The gloss is intended only for per-

cedere á mea familiaritate uoluissent, in *tantum non contristabar* ab secessu³ eorum ut simularem⁴ mé hoc ipsum *quia* discederant ignorare. ...

DETRACHENTEM usque SUUM HUNC PERSEQUEBAR.